
 
 

ZARZĄDZENIE  
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA  

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Mszar Rosiczkowy koło Rokitna” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Mszar Rosiczkowy koło Rokitna”, zwanego dalej: 
„rezerwatem”. 

§ 2. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie ze względu na szczególne wartości 
przyrodnicze i naukowe mozaiki siedlisk torfowiskowo-bagiennych wraz z kształtującymi je procesami 
torfotwórczymi oraz stanowiskami rzadkich i zagrożonych gatunków roślin, grzybów i zwierząt, o znaczeniu 
ponadregionalnym. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1 są: 

1) występowanie w znacznym skupieniu rzadkich i chronionych gatunków roślin, grzybów i zwierząt, a także 
siedlisk przyrodniczych będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty Europejskiej, 

2) funkcjonowanie niezaburzonych od dziesięcioleci naturalnych procesów torfotwórczych zachodzących na 
obszarze rezerwatu, 

3) położenie rezerwatu w otoczeniu znacząco przekształconym na skutek wieloletniego użytkowania 
gospodarczego z zakresu gospodarki leśnej, 

4) ochrona istniejących zasobów torfu oraz wód gruntowych na obszarze rezerwatu oraz procesów 
torfotwórczych zachodzących na obszarze rezerwatu, 

5) wysoki poziom naturalności układów ekologicznych funkcjonujących na obszarze rezerwatu, mających 
pozytywny wpływ na jakość życia i zdrowia lokalnego społeczeństwa. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną na powierzchni 0,96 ha oraz ścisłą na powierzchni 
2,64 ha, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków, określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Działania ochronne na obszarze ochrony czynnej z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji, 
określa załącznik nr 3 do zarządzenia.  

2. Szczegółową lokalizację działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, określa załącznik nr 4 do 
zarządzenia. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 2664



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 
Agnieszka  Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2664



Załącznik nr 1 do zarządzenia  

              Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

         w Gorzowie Wielkopolskim  

              z dnia 7 listopada 2025 r.  

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody   

 „Mszar Rosiczkowy koło Rokitna” 

 

OBSZARY OCHRONY ŚCISŁEJ I CZYNNEJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2664



Załącznik nr 2 do zarządzenia  

              Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

         w Gorzowie Wielkopolskim  

              z dnia 7 listopada 2025 r.  

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody   

 „Mszar Rosiczkowy koło Rokitna” 

 

IDENTYFIKACJA ORAZ OKREŚLENIE SPOSOBÓW ELIMINACJI LUB 

OGRANICZANIA ISTNIEJĄCYCH I POTENCJALNYCH ZAGROŻEŃ WEWNĘTRZNYCH 

ORAZ ICH SKUTKÓW 

Zagrożenia Sposoby eliminacji lub 

ograniczenia  

Wewnętrzne Istniejące Nasilający się deficyt wód 

opadowych prowadzący  

w konsekwencji do przesuszenia 

siedlisk torfowiskowych oraz 

pogorszenia ich struktury  

i funkcji w tym zmniejszenia  

ich powierzchni w obszarze na 

skutek ekspansji gatunków 

drzew i krzewów (głównie 

sosny i brzozy).  

Zapobieganie poprzez wycinanie 

drzew i krzewów wraz  

z usunięciem pozyskanej 

biomasy poza obszar rezerwatu.  

Wewnętrzne Potencjalne  Nie zidentyfikowano. Brak. 

Zewnętrzne  Istniejące Postępujący deficyt wód 

opadowych, a także spadek 

poziomu wód gruntowych  

w zlewni rezerwatu, przyczynia 

się do niekorzystnej zmiany 

warunków wodnych oraz 

negatywnej zmiany w obrębie 

struktury roślinności 

chronionego torfowiska.     

Ze względu na bezodpływowy 

charakter obszaru rezerwatu,  

brak możliwości ograniczenia 

tego zagrożenia w ramach 

realizacji planu ochrony 

rezerwatu.  

Zewnętrzne Potencjalne Nie zidentyfikowano. Brak. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2664



 
 

Załącznik nr 3 do zarządzenia  

              Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

         w Gorzowie Wielkopolskim  

              z dnia 7 listopada 2025 r.  

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody   

 „Mszar Rosiczkowy koło Rokitna” 

 

DZIAŁANIA OCHRONNE NA OBSZARZE OCHRONY,  Z PODANIEM RODZAJU, 

ZAKRESU ORAZ LOKALIZACJI TYCH DZIAŁAŃ 

Lp. Rodzaj działań 

ochronnych 

Zakres działań ochronnych Lokalizacja 

działań 

ochronnych 

1. Ochrona czynna siedliska 

przyrodniczego 7140 

Torfowiska przejściowe  

i trzęsawiska (przeważnie  

z roślinnością z 

Scheuchzerio -Caricetea). 

Wycinka drzew i krzewów wraz  

z zapewnieniem usunięcia pozyskanej 

biomasy poza obszar rezerwatu.  

Zadanie należy wykonać do końca piątego 

roku obowiązywania planu, a następnie 

sukcesywnie powtarzać w zależności  

od potrzeb stwierdzonych na podstawie 

prowadzonego nadzoru nad rezerwatem lub 

monitoringu, o którym mowa w pkt 2. 

Płat siedliska 

przyrodniczego 

zgodnie  

z mapą 

stanowiącą 

załącznik nr 4. 

2. Monitoring stanu ochrony 

siedlisk przyrodniczych: 

 7140 Torfowiska 

przejściowe i trzęsawiska 

(przeważnie z roślinnością  

z Scheuchzerio-

Caricetea); 

 91D0 Bory i lasy 

bagienne (Vaccinio 

uliginosi Betuletum 

pubescentis, Vaccinio 

uliginosi Pinetum, Pino 

mugo-Sphagnetum, 

Sphagno girgensohnii-

Piceetum) i brzozowo-

sosnowe bagienne lasy 

borealne wraz z oceną 

realizacji celów ochrony 

przyrody rezerwatu 

przyrody.  

Ocenę stanu ochrony należy wykonywać 

zgodnie z założeniami metodycznymi 

obowiązującymi w ramach Państwowego 

Monitoringu Środowiska, co najmniej 

dwukrotnie w trakcie obowiązywania planu. 

W analogicznym terminie należy wykonać 

również ocenę realizacji celów ochrony 

przyrody rezerwatu.  

Monitoring 

realizowany 

będzie  

w oparciu  

o wyznaczenie 

stałego 

transektu 

badawczego, 

zgodnie z 

metodyką 

PMŚ, na 

terenie 

rezerwatu.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2664



 
 

Załącznik nr 4 do zarządzenia  

              Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

         w Gorzowie Wielkopolskim  

              z dnia 7 listopada 2025 r.  

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody   

 „Mszar Rosiczkowy koło Rokitna” 

 

LOKALIZACJA DZIAŁAŃ OCHRONNYCH NA OBSZARZE OCHRONY CZYNNEJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2664


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM z dnia 7 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-11-13T07:33:15+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




